

**Lucrari de reparatie capitala
interioare a etajului nr.3 din
Blocul de Invatamint, si Etajul
nr.1 din cladirea administrativa,
Academia militara a Fortelor
Armate „Alexandru cel Bun”.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 897 930 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructive				
		1.1. Incalzirea				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	57,1200	4,800 4,800	274,176 274,176
2	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (recuperate)	m2	57,1200	32,811 28,200	1 874,163 1 610,784
3	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	68,0000	10,150 6,000	690,200 408,000
4	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	34,0000	63,040 6,900	2 143,360 234,600
5	IC30D	Dezaerator manuala d1/2	buc	34,0000	44,240 8,100	1 504,160 275,400
6	IC30D	Elemente de racordare a radiatorului cu teava din otel avind diametrul de 25mm (futarca), din fonta	buc	34,0000	32,240 8,100	1 096,160 275,400
7	IC30D	Element de dop pt calorifer din fonta	buc	34,0000	32,240 8,100	1 096,160 275,400
8	IC30D	Portiune filetata din otel avind diametrul de 20mm	buc	34,0000	16,740	569,160

1	2	3	4	5	6	7
					8,100	275,400
9	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm	buc	34,0000	42,990 6,000	1 461,660 204,000
10	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	100,0000	3,300 2,700	330,000 270,000
11	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2	57,1200	15,850 10,500	905,352 599,760
		<i>Total</i>	Lei			11 944,551
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				11 944,551 4 702,920
		1.2. Lucrari de demontare Grup sanita (Baie, uscatorie)				
12	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	100,0000	56,210 25,500	5 621,000 2 550,000
13	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	2,0000	46,106 15,600	92,212 31,200
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile cu recuperare	buc	6,0000	6,600 6,600	39,600 39,600
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	60,0000	24,900 23,400	1 494,000 1 404,000
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,8000	10,400 9,000	112,320 97,200
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2	95,0000	48,210 48,000	4 579,950 4 560,000
18	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	6,0000	2,400 2,400	14,400 14,400
19	RpSA04A	Demontarea tevii din PVC d16-20mm	m	30,0000	1,800 1,800	54,000 54,000
20	TrB22H1A 4	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind	t	20,0000	91,450 17,700	1 829,000 354,000

1	2	3	4	5	6	7
		bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 18-24 m (Ridicare materiale)				
21	TrB22H1A 4	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 18-24 m (Coborire materiale)	t	20,0000	91,450 17,700	1 829,000 354,000
22	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	20,0000	44,100 44,100	882,000 882,000
23	TsI51B10	Transportarea materialelor de constructie	t	20,0000	14,235 0,000	284,700 0,000
		<i>Total</i>	Lei			16 832,182
		Total Lucrari de demontare Grup sanita (Baie, uscatorie) Inklusiv salariu				16 832,182 10 340,400
		1.3. Lucrari de reparatie Grup sanitar (Baie, uscatorie)				
24	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan), bordura (delimitari) intre locul de imbaire (9 despartituri)	m3	1,0000	822,975 111,600	822,975 111,600
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin. Nota: K=2 se include doar pentru materiale si utilaj	m2	50,0000	72,340 21,000	3 617,000 1 050,000
26	IzF31B	Hidroizolarea pardoselilor cu Membrana lichida monocomponenta Sikalastic, sau analogic, (Norma de consum pentru Membrana lichida - 2).	m2	50,0000	67,940 26,400	3 397,000 1 320,000
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 300 x 300 mm	m2	50,0000	154,515 33,000	7 725,737 1 650,000
28	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	8,0000	78,481 7,500	627,850 60,000

1	2	3	4	5	6	7
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2	110,0000	4,245 0,900	466,950 99,000
30	CF02A	Tencuieli interioare de 9 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Nota: K=3 se include doar pantru materiale si utilaje	m2	110,0000	95,692 36,000	10 526,175 3 960,000
31	CI06C4	Placaj din fainata dimensiunea 250x400mm	m2	110,0000	217,165 91,500	23 888,150 10 065,000
32	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din Lambriuri PVC 250mm latime pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane. Unitatea de masura pentru Lambriu se modifica din buc in m2, cu norma de consum de 1.05.	m2	60,0000	154,270 60,000	9 256,200 3 600,000
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la ferestre	m2	7,5000	2,475 0,900	18,563 6,750
34	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la ferestre si usi, preparare mecanica a mortarului.	m2	7,5000	44,234 19,200	331,755 144,000
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	7,5000	2,475 0,900	18,563 6,750
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm in jurul tocurilor la usi si ferestreor	m2	7,5000	20,539 16,500	154,039 123,750
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	7,5000	2,475 0,900	18,563 6,750
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la ferestre	m2	7,5000	26,794 16,500	200,955 123,750
39	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	20,0000	1 216,795 33,000	24 335,900 660,000

1	2	3	4	5	6	7
40	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	2,0000	425,533 21,000	851,065 42,000
41	Pret Olbi Com	Sirma pentru suport rufe, silver, din fir metalic + polietilena	m	200,0000	5,000 0,000	1 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			87 257,440
		Total Lucrari de reparatie Grup sanitar (Baie, uscatorie) Inclusiv salariu				87 257,440 23 029,350
		1.4. Lucrari de demontare Grup sanita (veceu)				
42	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	100,0000	56,210 25,500	5 621,000 2 550,000
43	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	6,600 6,600	39,600 39,600
44	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	12,0000	28,500 28,500	342,000 342,000
45	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	12,0000	25,500 25,500	306,000 306,000
46	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	7,0000	33,000 33,000	231,000 231,000
47	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	5,0000	24,600 24,600	123,000 123,000
48	RpCO56C	Demontari: Glasvanduri din PVC cu recuperare	m2	30,0000	7,500 7,500	225,000 225,000
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2	60,0000	48,210 48,000	2 892,600 2 880,000
50	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	40,0000	24,900 23,400	996,000 936,000
51	RpSA04A	Demontarea tevii din PVC d16-20mm	m	30,0000	1,800 1,800	54,000 54,000
52	TrB22H1A 4	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 18-24 m (Ridicare materiale)	t	20,0000	91,450 17,700	1 829,000 354,000

1	2	3	4	5	6	7
53	TrB22H1A 4	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 18-24 m (Coborire materiale)	t	20,0000	91,450 17,700	1 829,000 354,000
54	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	20,0000	44,100 44,100	882,000 882,000
55	TsI51B10	Transportarea materialelor de constructie	t	20,0000	14,235 0,000	284,700 0,000
		<i>Total</i>	Lei			15 654,900
		Total Lucrari de demontare Grup sanita (veceu) Inclusiv salariu				15 654,900 9 276,600
		1.5. Lucrari de reparatie Grup sanitar (Veceu)				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2	110,0000	4,245 0,900	466,950 99,000
57	CF02A	Tencuieli interioare de 6 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Nota: K=3 se include doar pantru materiale si utilaje	m2	110,0000	95,692 36,000	10 526,175 3 960,000
58	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 300 x 300 mm	m2	45,0000	154,515 33,000	6 953,163 1 485,000
59	CI06C4	Placaj din fainata dimensiunea 250x400mm	m2	110,0000	217,165 91,500	23 888,150 10 065,000
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la ferestre	m2	7,5000	2,475 0,900	18,563 6,750
61	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la ferestre si usi, preparare mecanica a mortarului.	m2	7,5000	44,234 19,200	331,755 144,000

1	2	3	4	5	6	7
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	7,5000	2,475 0,900	18,563 6,750
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm in jurul tocurilor la usi si ferestreor	m2	7,5000	20,539 16,500	154,039 123,750
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	7,5000	2,475 0,900	18,563 6,750
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la ferestre	m2	7,5000	26,794 16,500	200,955 123,750
66	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi recuperate. Nota: Utilajul de ridicat se exclude.	m2	30,0000	66,595 33,000	1 997,850 990,000
67	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din Lambriuri PVC 250mm latime pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane. Unitatea de masura pentru Lambriu se modifica din buc in m2, cu norma de consum de 1.05.	m2	35,0000	154,270 60,000	5 399,450 2 100,000
68	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	12,0000	425,533 21,000	5 106,390 252,000
69	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie 200x200 mm	buc	2,0000	48,275 6,600	96,550 13,200
		<i>Total</i>	Lei			55 177,116
		Total Lucrari de reparatie Grup sanitar (Veceu) Inclusiv salariu				55 177,116 19 375,950
		1.6. Lucrari de demontare (coridor, dormitoare)				
70	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	400,0000	56,210 25,500	22 484,000 10 200,000
71	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	115,0000	24,900 23,400	2 863,500 2 691,000

1	2	3	4	5	6	7
72	RpCO56A	Demontari: unei usi din lemn	m2	2,0000	12,600 12,600	25,200 25,200
73	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	40,0000	6,600 6,600	264,000 264,000
		<i>Total</i>	Lei			25 636,700
		Total Lucrari de demontare (coridor, dormitoare) Inklusiv salariu				25 636,700 13 180,200
		1.7. Lucrari de reparatie (Coridor, dormitoare)				
74	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 300 x 300 mm	m2	115,0000	154,515 33,000	17 769,197 3 795,000
75	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv 8 cm latime	m	290,0000	25,939 9,000	7 522,165 2 610,000
76	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	4,0000	236,506 80,496	946,022 321,984
77	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, inclusiv coltare din aluminiu	m	40,0000	19,921 15,000	796,843 600,000
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2	800,0000	4,245 0,900	3 396,000 720,000
79	CF02B	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. Nota: K=2 se include doar pentru materiale si utilaj	m2	800,0000	69,920 36,000	55 936,000 28 800,000
80	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la ferestre si usi, preparare mecanica a mortarului.	m2	800,0000	44,234 19,200	35 387,200 15 360,000

1	2	3	4	5	6	7
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	800,0000	2,475 0,900	1 980,000 720,000
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	800,0000	20,539 16,500	16 430,896 13 200,000
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	800,0000	2,475 0,900	1 980,000 720,000
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	800,0000	26,794 16,500	21 435,200 13 200,000
85	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	520,0000	164,275 66,000	85 423,000 34 320,000
86	CK12B	Usi metalice de intrare, 1 buc	m2	2,0000	1 995,857 111,000	3 991,714 222,000
87	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie 200x200 mm	buc	58,0000	48,275 6,600	2 799,950 382,800
		<i>Total</i>	Lei			255 794,187
		Total Lucrari de reparatie (Coridor, dormitoare) Inklusiv salariu				255 794,187 114 971,784
		<i>Total</i>	Lei			468 297,076
		<i>CASM</i>	24 %			46 770,529
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			7 582,824
		<i>Total</i>				522 650,429
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			15 679,513
		<i>Total</i>				538 329,942
		<i>Beneficiu</i>	2 %			10 766,599
		Total Lucrari constructive Inklusiv salariu				549 096,541 194 877,204
		2. Electricitatea				
88	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	200,0000	6,000 6,000	1 200,000 1 200,000

1	2	3	4	5	6	7
89	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m	200,0000	22,403 20,100	4 480,680 4 020,000
90	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc	14,0000	34,007 9,000	476,098 126,000
91	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED (Recuperate)	buc	48,0000	13,704 8,400	657,792 403,200
92	RpVC03B	Montarea ventilatoarelor de perete	buc	2,0000	1 006,545 858,000	2 013,090 1 716,000
93	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	20,0000	41,152 9,300	823,040 186,000
94	SE57A	Montarea preparator de apa calda menajera, (boiler) 150 litri	buc	2,0000	96,000 96,000	192,000 192,000
		<i>Total</i>	Lei			9 842,700
		<i>CASM</i>	24 %			1 882,368
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			54,330
		<i>Total</i>				11 779,398
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			1 960,800
		<i>Total</i>				13 740,198
		<i>Beneficiu</i>	2 %			274,804
		Total Electricitatea Inklusiv salariu				14 015,002 7 843,200
		3. Conducte de apa si canalizarea				
		3.1. Grup sanitar (baie, uscatorie)				
95	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	20,0000	22,645 7,500	452,900 150,000
96	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc	20,0000	11,669 1,500	233,380 30,000
97	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (cot, reductie etc), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	12,436 6,600	62,180 33,000

1	2	3	4	5	6	7
98	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	17,208 8,700	17,208 8,700
99	SA14B	Teava din material plastic armat (fiberglass) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm. Nota: Se adauga robinet din PPR - 3 buc.	m	60,0000	30,716 9,300	1 842,960 558,000
100	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton	buc	9,0000	515,386 31,500	4 638,474 283,500
		<i>Total</i>	Lei			7 247,102
		Total Grup sanitar (baie, uscatorie) Inclusiv salariu				7 247,102 1 063,200
		3.2. Grup sanitar (veceu)				
101	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,0000	38,089 9,600	380,885 96,000
102	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 2"	buc	5,0000	16,793 2,100	83,964 10,500
103	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	30,593 8,400	61,185 16,800
104	SB11C	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	7,0000	42,178 11,400	295,243 79,800
105	SA14B	Teava din material plastic armat (fiberglass) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm. Nota: Se adauga robinet din PPR - 3 buc.	m	60,0000	30,716 9,300	1 842,960 558,000

1	2	3	4	5	6	7
106	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	12,0000	739,125 57,000	8 869,500 684,000
107	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,0000	399,500 49,500	5 593,000 693,000
108	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc	5,0000	1 060,164 67,500	5 300,820 337,500
109	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc	7,0000	1 429,665 141,000	10 007,655 987,000
110	SB09F	Teava gofrata pt closet	buc	7,0000	49,223 9,600	344,564 67,200
		<i>Total</i>	Lei			32 779,776
		Total Grup sanitar (veceu) Inclusiv salariu				32 779,776 3 529,800
		<i>Total</i>	Lei			40 026,878
		<i>CASM</i>	24 %			1 102,320
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 062,275
		<i>Total</i>				42 191,473
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 265,744
		<i>Total</i>				43 457,217
		<i>Beneficiu</i>	2 %			869,144
		Total Conduecte de apa si canalizarea Inclusiv salariu				44 326,361 4 593,000
		4. Statul major Parter				
		4.1. Lucrari de demontare				
111	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	50,0000	56,210 25,500	2 810,500 1 275,000
112	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	100,0000	6,000 6,000	600,000 600,000

1	2	3	4	5	6	7
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	41,0000	12,600 12,600	516,600 516,600
114	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile cu recuperare	buc	7,0000	6,600 6,600	46,200 46,200
		<i>Total</i>	Lei			3 973,300
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				3 973,300 2 437,800
		4.2. lucrari de reparatie				
115	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m	100,0000	22,403 20,100	2 240,340 2 010,000
116	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru EXISTENT, avind sectiunea de 3x1,5 mmp. NOTA: Resursul Cablu din cupru se exclude.	m	100,0000	23,745 10,200	2 374,500 1 020,000
117	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	140,0000	164,275 66,000	22 998,500 9 240,000
118	CK03A	Usi interioare din MDF de birouri (12 usi - 0.9 x 2,10 m, 1 usa - 1,50 x 2,20m) include toate accesoriile: tocuri, pervazuri, minere, lacat, etc. Culoarea va fi stabilita de Beneficiar	m2	26,0000	1 554,163 54,000	40 408,238 1 404,000
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu beton grund	m2	300,0000	4,245 0,900	1 273,500 270,000
120	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, inclusiv coltare din aluminiu	m	105,0000	19,921 15,000	2 091,713 1 575,000
121	CF50A	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. Nota: Coeficientul K=2 se aplica doar la materiale	m2	300,0000	54,310 19,200	16 293,000 5 760,000

1	2	3	4	5	6	7
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund la pereti	m2	300,0000	2,475 0,900	742,500 270,000
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si tavane	m2	300,0000	20,539 16,500	6 161,586 4 950,000
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	300,0000	2,475 0,900	742,500 270,000
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate la pereti si tavane	m2	300,0000	26,794 16,500	8 038,200 4 950,000
126	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	7,0000	291,384 8,400	2 039,688 58,800
127	CG06A	Plinte din PVC, montate pe dibluri cu cap din PVC. Accesorii plinte: Coltare interioare - 15 buc; Coltare exterioare - 10 buc; Stopuri - 40 buc; Imbinari - 16 buc.	m	100,0000	34,220 21,000	3 422,000 2 100,000
		<i>Total</i>	Lei			108 826,265
		Total lucrari de reparatie Inclusiv salariu				108 826,265 33 877,800
		<i>Total</i>	Lei			112 799,565
		<i>CASM</i>	24 %			8 715,744
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			2 158,974
		<i>Total</i>				123 674,283
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			3 710,228
		<i>Total</i>				127 384,511
		<i>Beneficiu</i>	2 %			2 547,690
		Total Statul major Parter Inclusiv salariu				129 932,201 36 315,600
		5. Utilaj				
128	Pret Olbi Com	Ventilator industrial de perete, din otel. Diametrul de conectare - 25 cm; Productibilitatea min.1150 m3/h; Puterea min. 91W; Viteza de rotire min. 2990 rot/min.	buc	2,0000	2 780,000 0,000	5 560,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
129	Pret Olbi Com	Boiler electric 100 litri, cu toate accesoriile incluse pentru montare	buc	2,0000	2 670,000 0,000	5 340,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			10 900,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 900,000

		Total	Lei	748 275
		TVA	20 %	149 655
		Total deviz: Inclusiv salariu		897 930 243 632

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniu, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala
interioare a etajului nr.3 din
Blocul de Invatamint, si Etajul
nr.1 din cladirea administrativa,
Academia militara a Fortelor
Armate „Alexandru cel Bun”.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 897 930 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,7500	30,00	142,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 055,2900	30,00	31 658,700
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	501,7500	30,00	15 052,500
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	760,0000	30,00	22 800,000
5.	7123011000200	Betonist	h-om	0,7280	30,00	21,840
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,4800	30,00	74,400
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	455,0000	30,00	13 650,000
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	52,5000	30,00	1 575,000
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	823,5000	30,00	24 705,000
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	261,0000	30,00	7 830,000
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	145,4700	30,00	4 364,100
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	208,7800	30,00	6 263,400
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	73,9400	30,00	2 218,200
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	82,8240	30,00	2 484,720
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	57,2000	30,00	1 716,000
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	333,7800	30,00	10 013,400
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	720,2000	30,00	21 606,000
18.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4400	30,00	13,200
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,7000	30,00	171,000
20.	7422010060100	Timplar	h-om	1 575,1500	30,00	47 254,500
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,0000	30,00	3 180,000
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	870,1800	30,00	26 105,400
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,9420	30,00	388,260
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,3628	30,00	340,884
			Total manopera			243 632

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	14,0000	23,00	322,000
2.	1411122201275-F	Blocuri de calcar (Fortan)	m3	0,9000	468,00	421,200
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	180,00	1,800
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	60,4705	180,00	10 884,690
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	55,8500	15,00	837,750

6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5,3366	15,00	80,049
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,3000	3 150,00	4 095,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,2750	3 150,00	7 166,250
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 150,00	1,575
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 469,000 0	0,10	1 046,900
11.	2021-1220	Coltare exterioare	buc	10,0000	4,20	42,000
12.	2021-127	Coltare interioare	buc	15,0000	4,20	63,000
13.	2021-128	Ventilator industrial de perete, din otel. Diametrul de conectare - 25 cm; Productibilitatea min. 1150 m3/h; Puterea min. 91W; Viteza de rotire min. 2990 rot/min.	buc	2,0000	2 780,00	5 560,000
14.	2021-129	Boiler electric 100 litri, cu toate accesoriile incluse pentru montare	buc	2,0000	2 670,00	5 340,000
15.	2021-158	Imbinari	buc	16,0000	4,20	67,200
16.	2021-22542	Stopuri	buc	40,0000	4,20	168,000
17.	2021-41	Sirma pentru suport rufe, silver, din fir metalic + polietilena	m	200,0000	5,00	1 000,000
18.	2021-77	Coltar aluminiu	m	145,0000	3,00	435,000
19.	2021-99-20	Robinet din PPR 20mm	buc	0,0000	31,20	0,000
20.	2030112930000-MDF	Usi interioare din MDF	m2	26,0000	1 491,50	38 779,000
21.	2030112947735-PVC	Plinte din PVC	m	102,0000	8,40	856,800
22.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	20,0000	1 150,00	23 000,000
23.	2051142950700	Dibluri	buc	40,0000	0,25	10,000
24.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,0300	0,25	1,508
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	200,0000	0,25	50,000
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,4308	10,50	36,023
27.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1300	23,80	3,094
28.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,4020	21,00	8,442
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5025	9,50	4,774
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,7035	85,00	59,797
31.	24165373438290	Amestec "Sikalastic, sau analogic"	kg	60,0000	34,20	2 052,000
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,5000	102,00	1 071,000
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	336,7500	9,50	3 199,128
34.	2416586105303-B	Amorsa-grund (betongrund)	kg	198,0000	21,30	4 217,400
35.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0571	31,00	1,770
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	446,0000	19,80	8 830,800
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	8,1600	21,00	171,360
38.	24302261000001	Fuga	kg	159,5610	13,50	2 154,073
39.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,3000	28,50	37,050
40.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,4020	28,50	11,457
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,7035	17,90	12,593
42.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	30,4500	8,50	258,825
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,6500	125,00	456,250
44.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,1788	5,50	11,983
45.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,4583	21,00	30,624
46.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	25,0000	0,20	5,000
47.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	880,0000	2,00	1 760,000
48.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	91,3500	2,00	182,700
49.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,2400	21,00	5,040
50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,8000	1,00	2,800
51.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	6,0903	0,80	4,872
52.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,3400	85,00	28,900

53.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,3500	32,50	238,875
54.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,0000	32,50	910,000
55.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	7,3500	21,80	160,230
56.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,6720	14,50	53,244
57.	2521216717050-20	Teava din material plastic PPR 20mm	m	122,4000	10,00	1 224,000
58.	2521216720160-100	Teava din material plastic pentru canalizare 100mm	m	10,3000	27,20	280,160
59.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	20,6000	14,50	298,700
60.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	10,4100	14,50	150,945
61.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	4,1406	32,50	134,570
62.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	8,0800	70,10	566,408
63.	2523156713800-d	Fitinguri din fonta (Element de dop pt calorifer din fonta)	buc	34,0000	23,00	782,000
64.	2523156713800-Dez	Dezaerator manuala d1/2	buc	34,0000	35,00	1 190,000
65.	2523156713800-F	Fitinguri din fonta (futarca)	buc	34,0000	23,00	782,000
66.	2523156713800-Z20	Fitinguri din fonta (Portiune filetata din otel avind diametrul de 20mm)	buc	34,0000	7,50	255,000
67.	2523156719400-20	Mufa din material plastic PPR 20mm	buc	4,8000	2,00	9,600
68.	2523156719430-20	Cot din material plastic PPR 20mm	buc	24,0000	1,90	45,600
69.	2523156719450-20	Teu din material plastic PPR 20mm	buc	25,2000	2,80	70,560
70.	2523156719460-20	Reductie din material plastic PPR 20mm	buc	4,8000	2,10	10,080
71.	2523156719530-20	Racord drept M x Fe 20mm	buc	120,0000	9,50	1 140,000
72.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,9044	0,80	3,924
73.	2523156721037-100	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 100mm	buc	2,0000	21,30	42,600
74.	2523156721037-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	5,0000	5,50	27,500
75.	2523156721037-G	Teava gofrata pt closet	buc	7,0000	38,50	269,500
76.	2523156721038-50	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	7,50	7,500
77.	2523156721038-T	Teu din material plastic pentru canalizare 100mm	buc	7,0000	28,10	196,700
78.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	14,5642	375,00	5 461,575
79.	2622102438000	Lavoar	buc	12,3624	310,00	3 832,344
80.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	7,4235	650,00	4 825,275
81.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	5,1510	450,00	2 317,950
82.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,3500	230,00	1 690,500
83.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	12,3624	280,00	3 461,472
84.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	850,00	59,500
85.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,20	12,600
86.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,0000	1,35	40,500
87.	26511221000402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 217,100 0	1,35	21 893,085
88.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1160	1,35	0,156
89.	2652102100737	Var hidratat	kg	3 336,0000	3,00	10 008,000
90.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	92,0700	1,40	128,898

91.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 103,100 0	1,40	14 144,340
92.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 176,2134	3,80	4 469,610
93.	2661112800700-300	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	218,4630	96,00	20 972,448
94.	2661122803601	Tub flexibil	m	336,6000	1,70	572,220
95.	2662102700202-V	Lambriuri PVC 250mm latime	m2	99,7500	62,50	6 234,375
96.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,4420	24,20	204,296
97.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25	m3	0,1000	850,00	85,000
98.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 357,4400	2,00	2 714,880
99.	2670112203000-400	Placi tip faianta 250x400mm	m2	231,0000	105,00	24 255,000
100.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	583,5000	3,00	1 750,500
101.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0643	3,00	0,193
102.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	2,8560	85,00	242,760
103.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,7000	9,20	107,640
104.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	5,7200	12,00	68,640
105.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,6029	16,30	75,027
106.	2710703520285	Profil de suport	m	8,8440	17,60	155,654
107.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	693,0000	92,50	64 102,500
108.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	65,0000	18,50	1 202,500
109.	2746167335100-2	Priza duble	buc	20,4000	28,50	581,400
110.	2811236306222-200x200	Grila ventilatie 200x200mm	buc	60,0000	38,20	2 292,000
111.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	59,1000	18,00	1 063,800
112.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	34,0000	1,80	61,200
113.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	26,2500	15,60	409,500
114.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,0000	1 850,00	3 700,000
115.	2822115708000	Element de sustinere	buc	114,0000	3,20	364,800
116.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	68,0000	2,80	190,400
117.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	81,7000	6,80	555,560
118.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	25,6500	4,50	115,425
119.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	99,7100	19,80	1 974,258
120.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2700	33,20	8,964
121.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	48,2400	0,40	19,296
122.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	195,0000	0,40	78,000

123.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	150,0000	0,25	37,500
124.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 275,0000	0,15	641,250
125.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	118,3086	0,15	17,746
126.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 900,0000	0,15	285,000
127.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	40,0000	0,20	8,000
128.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	200,0000	0,20	40,000
129.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	195,0000	0,15	29,250
130.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,2400	0,10	4,824
131.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	25,0000	1,00	25,000
132.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	310,5900	11,00	3 416,490
133.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	195,0000	25,00	4 875,000
134.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	5,1000	50,00	255,000
135.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	7,3500	45,00	330,750
136.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	25,0000	0,15	3,750
137.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 640,0000	0,25	660,000
138.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	136,0000	0,30	40,800
139.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	9,0000	18,00	162,000
140.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	7,3500	35,00	257,250
141.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,2400	45,00	550,800
142.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,2400	23,50	287,640
143.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	7,3500	82,00	602,700
144.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	57,2000	2,10	120,120
145.	2875274119000-25	Cot racord olandez 25 mm	buc	34,0000	35,00	1 190,000
146.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	57,6800	3,50	201,880
147.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	34,0000	55,00	1 870,000
148.	2875274204040-100	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 100	buc	5,0000	13,20	66,000
149.	2875274204040-50	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm	buc	20,0000	8,70	174,000
150.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	7,2800	267,00	1 943,760
151.	2875276305105	Conector	buc	421,8000	1,80	759,240
152.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	32,5000	18,00	585,000

153.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	9,0540	481,00	4 354,974
154.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	14,0000	285,00	3 990,000
155.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,3500	75,00	551,250
156.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	5,1000	460,00	2 346,000
157.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,3500	35,00	257,250
158.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	57,2000	3,00	171,600
159.	3220137315778	Decapant	kg	0,7200	21,00	15,120
160.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,5400	2,00	41,080
161.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,5360	20,00	530,720
162.	4100116202820	Apa potabila	m3	4,5696	20,00	91,392
163.	4100126202818	Apa	m3	13,5819	20,00	271,638
164.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0140	3 500,00	49,000
165.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	178,2500	3,00	534,750
		Total materiale de construcții				372 850

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	350,00	14,000
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	351,2250	15,20	5 338,620
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7450	10,00	7,450
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,5070	10,00	135,070
5.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	23,6000	250,00	5 900,000
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,500
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,4720	10,00	24,720
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,2706	10,00	242,706
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,9300	5,00	14,650
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	13,2300	15,00	198,450
11.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5000	21,00	10,500
12.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	345,6500	32,00	11 060,800
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	14,5000	30,00	435,000
14.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	14,2800	15,00	214,200
15.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,0000	15,00	60,000
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	68,3950	5,00	341,975
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,5280	5,00	17,640
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	87,0000	5,00	435,000
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,9000	15,00	13,500
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,4592	5,00	52,296
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	350,00	175,000
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,7960	150,00	569,400
		Total utilaje de construcții				25 389

Total	Lei	748 275
TVA	20 %	149 655

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniu, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala interioare a etajului nr.3 din Blocul de Invatamint, si Etajul nr.1 din cladirea administrativa, Academia militara a Fortelor Armate „Alexandru cel Bun”.

Investitor Agentia asigurare resurse si administrare patrimoniu, Ministerul Apararii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructive				
		1.1. Incalzirea				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,00	4,80
2	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (recuperate)	m2			32,811
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	30,00	28,20
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	85,00	4,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	15,00	0,33
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	31,00	0,03
3	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			10,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	2,80	2,80
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	5,00	0,75
4	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			63,040
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	21,00	0,84
5	IC30D	Dezaerator manuala d1/2	buc			44,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,00	8,10
	2523156713800-Dez	Dezaerator manuala d1/2	buc	1,0000	35,00	35,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	21,00	0,84
6	IC30D	Elemente de racordare a radiatorului cu teava din otel avind diametrul de 25mm (futarca), din fonta	buc			32,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,00	8,10
	2523156713800-F	Fitinguri din fonta (futarca)	buc	1,0000	23,00	23,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	21,00	0,84
7	IC30D	Element de dop pt calorifer din fonta	buc			32,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,00	8,10
	2523156713800-d	Fitinguri din fonta (Element de dop pt calorifer din fonta)	buc	1,0000	23,00	23,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	21,00	0,84
8	IC30D	Portiune filetata din otel avind diametrul de 20mm	buc			16,740
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,00	8,10

1	2	3	4	5	6	7
	2523156713800-Z20	Fitinguri din fonta (Portiune filetata din otel avind diametrul de 20mm)	buc	1,0000	7,50	7,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	21,00	0,84
9	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm	buc			42,990 6,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2875274119000-25	Cot racord olandez 25 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	85,00	0,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	21,00	0,84
10	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,300 2,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	15,00	0,60
11	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2			15,850 10,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,00	10,50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0800	20,00	1,60
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		1.2. Lucrari de demontare Grup sanita (Baie, uscatorie)				
12	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			56,210 25,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	30,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 150,00	6,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,03
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,00	7,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,50	1,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	19,80	2,97
13	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			46,106 15,600
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3640	30,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1560	30,00	4,68
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0070	3 500,00	24,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0378	20,00	0,76
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2500	21,00	5,25
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile cu recuperare	buc			6,600 6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			24,900 23,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,400 9,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2			48,210 48,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
18	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			2,400 2,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,00	2,40
19	RpSA04A	Demontarea tevii din PVC d16-20mm	m			1,800 1,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	30,00	1,80
20	TrB22H1A4	Transportul materialelor cu macaruaa-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 18-24 m (Ridicare materiale)	t			91,450 17,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	30,00	17,70
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2950	250,00	73,75
21	TrB22H1A4	Transportul materialelor cu macaruaa-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 18-24 m (Coborire materiale)	t			91,450 17,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	30,00	17,70
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2950	250,00	73,75
22	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			44,100 44,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	30,00	44,10
23	TsI51B10	Transportarea materialelor de constructie	t			14,235 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	150,00	14,23
		1.3. Lucrari de reparatie Grup sanitar (Baie, uscatorie)				
24	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan), bordura (delimitari) intre locul de imbaire (9 despartituri)	m3			822,975 111,600
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	30,00	92,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,00	18,90
	1411122201275-F	Blocuri de calcar (Fortan)	m3	0,9000	468,00	421,20
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,20	12,60
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	850,00	59,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	850,00	85,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 150,00	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,50
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin. Nota: K=2 se include doar pentru materiale si utilaj	m2			72,340 21,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	15,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,12
26	IzF31B	Hidroizolarea pardoselilor cu Membrana lichida monocomponenta Sikalastic, sau analogic, (Norma de consum pentru Membrana lichida - 2).	m2			67,940 26,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	30,00	15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	30,00	11,40
	24165373438290	Amestec "Sikalastic, sau analogic"	kg	1,2000	34,20	41,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 300 x 300 mm	m2			154,515 33,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2661112800700-300	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0300	96,00	99,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	13,50	5,59

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
28	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			78,481
						7,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	70,10	70,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	21,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	10,50	0,11
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2			4,245
						0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303-B	Amorsa-grund (betongrund)	kg	0,1500	21,30	3,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
30	CF02A	Tencuieli interioare de 9 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Nota: K=3 se include doar pantru materiale si utilaje	m2			95,692
						36,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	12,76
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,00	32,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	180,00	14,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,07
31	CI06C4	Placaj din fainata dimensiunea 250x400mm	m2			217,165
						91,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	30,00	85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2670112203000-400	Placi tip faianta 250x400mm	m2	1,0500	105,00	110,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	13,50	4,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
32	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din Lambriuri PVC 250mm latime pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane. Unitatea de masura pentru Lambriu se modifica din buc in m2, cu norma de consum de 1.05.	m2			154,270
						60,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2662102700202-V	Lambriuri PVC 250mm latime	m2	1,0500	62,50	65,62
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	6,80	5,85
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	4,50	1,22
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,20	3,84
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,80	7,99
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la ferestre	m2			2,475
						0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
34	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la ferestre si usi, preparare mecanica a mortarului.	m2			44,234
						19,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	32,00	9,92
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,20	4,79
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			2,475 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			20,539 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			2,475 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la ferestre	m2			26,794 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,80	7,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
39	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 216,795 33,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	30,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	102,00	21,42
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	125,00	9,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
40	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			425,533 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	30,00	21,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	375,00	390,11
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	3,50	14,42
41	Pret Olbi Com	Sirma pentru suport rufe, silver, din fir metalic + polietilena	m			5,000 0,000
	2021-41	Sirma pentru suport rufe, silver, din fir metalic + polietilena	m	1,0000	5,00	5,00
		1.4. Lucrari de demontare Grup sanita (veceu)				
42	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			56,210 25,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	30,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 150,00	6,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,03
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,00	7,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,50	1,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	19,80	2,97
43	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			6,600 6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
44	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			28,500 28,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
45	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			25,500 25,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	30,00	25,50
46	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			33,000 33,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	30,00	33,00
47	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			24,600 24,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	30,00	24,60
48	RpCO56C	Demontari: Glasvanduri din PVC cu recuperare	m2			7,500 7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,00	3,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,60
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2			48,210 48,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
50	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			24,900 23,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
51	RpSA04A	Demontarea tevii din PVC d16-20mm	m			1,800 1,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	30,00	1,80
52	TrB22H1A4	Transportul materialelor cu macarua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 18-24 m (Ridicare materiale)	t			91,450 17,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	30,00	17,70
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2950	250,00	73,75
53	TrB22H1A4	Transportul materialelor cu macarua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 18-24 m (Coborire materiale)	t			91,450 17,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	30,00	17,70
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2950	250,00	73,75
54	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			44,100 44,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	30,00	44,10
55	TsI51B10	Transportarea materialelor de constructie	t			14,235 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	150,00	14,23
		1.5. Lucrari de reparatie Grup sanitar (Vecu)				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2			4,245 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303-B	Amorsa-grund (betongrund)	kg	0,1500	21,30	3,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
57	CF02A	Tencuieli interioare de 6 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T	m2			95,692 36,000

1	2	3	4	5	6	7
		pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Nota: K=3 se include doar pantru materialele si utilaje				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	12,76
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,00	32,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	180,00	14,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,07
58	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 300 x 300 mm	m2			154,515 33,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2661112800700-300	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0300	96,00	99,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	13,50	5,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
59	CI06C4	Placaj din fainata dimensiunea 250x400mm	m2			217,165 91,500
	7132010010900	Faianantar	h-om	2,8500	30,00	85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2670112203000-400	Placi tip faianta 250x400mm	m2	1,0500	105,00	110,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	13,50	4,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la ferestre	m2			2,475 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
61	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la ferestre si usi, preparare mecanica a mortarului.	m2			44,234 19,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	32,00	9,92
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,20	4,79
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			2,475 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			20,539 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			2,475 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			26,794 16,500

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la ferestre				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,80	7,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
66	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi recuperate. Nota: Utilajul de ridicat se exclude.	m2			66,595 33,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	30,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	102,00	21,42
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0730	125,00	9,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,00	0,80
67	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din Lambriuri PVC 250mm latime pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane. Unitatea de masura pentru Lambriu se modifica din buc in m2, cu norma de consum de 1.05.	m2			154,270 60,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2662102700202-V	Lambriuri PVC 250mm latime	m2	1,0500	62,50	65,62
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	6,80	5,85
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	4,50	1,22
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,20	3,84
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,80	7,99
68	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			425,533 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	30,00	21,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	375,00	390,11
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	3,50	14,42
69	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie 200x200 mm	buc			48,275 6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2811236306222-200x200	Grila ventilatie 200x200mm	buc	1,0000	38,20	38,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	18,00	2,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,35	0,68
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.6. Lucrari de demontare (coridor, dormitoare)				
70	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			56,210 25,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	30,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 150,00	6,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,03
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,00	7,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,50	1,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	19,80	2,97
71	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			24,900 23,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
72	RpCO56A	Demontari: unei usi din lemn	m2			12,600 12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
73	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
		1.7. Lucrari de reparatie (Coridor, dormitoare)				
74	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 300 x 300 mm	m2			154,515
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2661112800700-300	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0300	96,00	99,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	13,50	5,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
75	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv 8 cm latime	m			25,939
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	11,00	11,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	2,00	0,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	8,50	0,89
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
76	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			236,506
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	30,00	80,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	24,20	51,07
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	16,30	18,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,60	38,91
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	32,50	33,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	0,80	0,98
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,80	1,22
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	5,50	3,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	17,90	3,15
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,25	0,38
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,15	4,44
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	3,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	5,00	0,32
77	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, inclusiv coltare din aluminiu	m			19,921
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2021-77	Coltar aluminiu	m	1,0000	3,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,35	1,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1,35	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2			4,245
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303-B	Amorsa-grund (betongrund)	kg	0,1500	21,30	3,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
79	CF02B	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment- var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. Nota: K=2 se include doar pentru materiale si utilaj	m2			69,920 ----- 36,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,35	21,33
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,05
80	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la ferestre si usi, preparare mecanica a mortarului.	m2			44,234 ----- 19,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	32,00	9,92
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,20	4,79
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,475 ----- 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,539 ----- 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,475 ----- 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,794 ----- 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,80	7,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
85	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			164,275 ----- 66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,25	1,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	92,50	97,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
86	CK12B	Usi metalice de intrare, 1 buc	m2			1 995,857 ----- 111,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8500	30,00	85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4300	30,00	12,90
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	30,00	6,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	2,00	0,54
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	33,20	4,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,35	1,89
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	28,50	18,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
87	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie 200x200 mm	buc			48,275
						6,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2811236306222-200x200	Grila ventilatie 200x200mm	buc	1,0000	38,20	38,20
	2874207327005	Lant cu zale inodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	18,00	2,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,35	0,68
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2. Electricitatea				
88	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			6,000
						6,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	30,00	6,00
89	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m			22,403
						20,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	1,70	1,91
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	18,00	0,40
90	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor duble	buc			34,007
						9,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,00	9,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	23,00	23,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,80	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,40	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
91	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED (Recuperate)	buc			13,704
						8,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,00	8,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	3,00	3,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,10	2,18
92	RpVC03B	Montarea ventilatoarelor de perete	buc			1 006,545
						858,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	28,6000	30,00	858,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	85,00	29,90
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	28,50	5,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	9,50	2,39
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,10	2,41
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	21,00	4,22
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,40	9,65
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	15,00	6,75
93	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			41,152
						9,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2746167335100-2	Priza duble	buc	1,0200	28,50	29,07
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,80	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,40	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
94	SE57A	Montarea preparator de apa calda menajera, (boiler) 150 litri	buc			96,000
						96,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	30,00	96,00
		3. Conduecte de apa si canalizarea				
		3.1. Grup sanitar (baie, uscatorie)				
95	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			22,645
						7,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	14,50	14,94
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	21,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,50	0,13
96	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc			11,669 1,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2875274204040-50	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm	buc	1,0000	8,70	8,70
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	23,80	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,15	0,15
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
97	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (cot, reductie etc), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			12,436 6,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2523156721037-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	5,50	5,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	21,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,50	0,13
98	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			17,208 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2523156721038-50	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	21,00	0,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	10,50	0,38
99	SA14B	Teava din material plastic armat (fiberglass) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm. Nota: Se adauga robinet din PPR - 3 buc.	m			30,716 9,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2021-99-20	Robinet din PPR 20mm	buc	0,0000	31,20	0,00
	2521216717050-20	Teava din material plastic PPR 20mm	m	1,0200	10,00	10,20
	2523156719430-20	Cot din material plastic PPR 20mm	buc	0,2000	1,90	0,38
	2523156719450-20	Teu din material plastic PPR 20mm	buc	0,2100	2,80	0,59
	2523156719460-20	Reductie din material plastic PPR 20mm	buc	0,0400	2,10	0,08
	2523156719400-20	Mufa din material plastic PPR 20mm	buc	0,0400	2,00	0,08
	2523156719530-20	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,0000	9,50	9,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,50	0,21
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	21,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	10,00	0,21
100	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton	buc			515,386 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	481,00	483,89
		3.2. Grup sanitar (veceu)				
101	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			38,089 9,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2521216720160-100	Teava din material plastic pentru canalizare 100mm	m	1,0300	27,20	28,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	21,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,50	0,16
102	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			16,793 2,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2875274204040-100	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 100	buc	1,0000	13,20	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	23,80	0,14
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,15	0,15
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
103	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			30,593 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2523156721037-100	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 100mm	buc	1,0000	21,30	21,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	21,00	0,73
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,50	0,16
104	SB11C	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			42,178 11,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2523156721038-T	Teu din material plastic pentru canalizare 100mm	buc	1,0000	28,10	28,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	21,00	2,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	10,50	0,47
105	SA14B	Teava din material plastic armat (fiberglass) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm. Nota: Se adauga robinet din PPR - 3 buc.	m			30,716 9,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2021-99-20	Robinet din PPR 20mm	buc	0,0000	31,20	0,00
	2521216717050-20	Teava din material plastic PPR 20mm	m	1,0200	10,00	10,20
	2523156719430-20	Cot din material plastic PPR 20mm	buc	0,2000	1,90	0,38
	2523156719450-20	Teu din material plastic PPR 20mm	buc	0,2100	2,80	0,59
	2523156719460-20	Reductie din material plastic PPR 20mm	buc	0,0400	2,10	0,08
	2523156719400-20	Mufa din material plastic PPR 20mm	buc	0,0400	2,00	0,08
	2523156719530-20	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,0000	9,50	9,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,50	0,21
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	21,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	10,00	0,21
106	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			739,125 57,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	310,00	319,36
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	23,50	23,97
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	14,50	4,44
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	280,00	288,46
107	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			399,500 49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	285,00	285,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,50	65,00
108	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc			1 060,164 67,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	30,00	67,50
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	450,00	463,59
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	460,00	469,20
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	14,50	8,87
109	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc			1 429,665 141,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,00	141,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	650,00	689,33
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	230,00	241,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	14,50	15,22
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	32,50	34,12

1	2	3	4	5	6	7
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	35,00	36,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	82,00	86,10
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	21,80	22,89
110	SB09F	Teava gofrata pt closet	buc			49,223
						9,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2523156721037-G	Teava gofrata pt closet	buc	1,0000	38,50	38,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0450	21,00	0,94
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	10,50	0,18
		4. Statul major Parter				
		4.1. Lucrari de demontare				
111	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			56,210
						25,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	30,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 150,00	6,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,03
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,00	7,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,50	1,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	19,80	2,97
112	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			6,000
						6,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	30,00	6,00
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,600
						12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
114	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile cu recuperare	buc			6,600
						6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
		4.2. lucrari de reparatie				
115	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m			22,403
						20,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	1,70	1,91
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	18,00	0,40
116	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru EXISTENT, avind sectiunea de 3x1,5 mmp. NOTA: Resursul Cablu din cupru se exclude.	m			23,745
						10,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	30,00	10,20
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,45
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	15,60	4,09
117	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			164,275
						66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,25	1,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	92,50	97,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
118	CK03A	Usi interioare din MDF de birouri (12 usi - 0,9 x 2,10 m, 1 usa - 1,50 x 2,20m) include toate accesoriile: tocure, pervazuri, minere, lacat, etc. Culoarea va fi stabilita de Beneficiar	m2			1 554,163
						54,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	30,00	44,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2030112930000-MDF	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	1 491,50	1 491,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	19,80	1,68
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	9,20	4,14

1	2	3	4	5	6	7
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	12,00	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu beton grund	m2			4,245 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303-B 810741	Amorsa-grund (betongrund) Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,1500 0,0500	21,30 3,00	3,19 0,15
120	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, inclusiv coltare din aluminiu	m			19,921 15,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2021-77	Coltar aluminiu	m	1,0000	3,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,35	1,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1,35	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
121	CF50A	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. Nota: Coeficientul K=2 se aplica doar la materiale	m2			54,310 19,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	32,00	9,92
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,20	4,79
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund la pereti	m2			2,475 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303 810741	Amorsa-grund Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,1500 0,0500	9,50 3,00	1,43 0,15
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si tavane	m2			20,539 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2			2,475 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303 810741	Amorsa-grund Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,1500 0,0500	9,50 3,00	1,43 0,15
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate la pereti si tavane	m2			26,794 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,80	7,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
126	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			291,384 8,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	267,00	277,68
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	3,00	3,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,10	2,18
127	CG06A	Plinte din PVC, montate pe dibluri cu cap din PVC. Accesorii plinte: Coltare interioare - 15 buc; Coltare exterioare - 10 buc; Stopuri - 40 buc; Imbinari - 16 buc.	m			34,220 21,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	30,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,40	0,35
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	2021-158	Imbinari	buc	0,1600	4,20	0,67
	2021-22542	Stopuri	buc	0,4000	4,20	1,68
	2021-1220	Coltare exterioare	buc	0,1000	4,20	0,42
	2021-127	Coltare interioare	buc	0,1500	4,20	0,63
	2030112947735-PVC	Plinte din PVC	m	1,0200	8,40	8,57
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
		5. Utilaj				
128	Pret Olbi Com	Ventilator industrial de perete, din otel. Diametrul de conectare - 25 cm; Productibilitatea min.1150 m3/h; Puterea min. 91W; Viteza de rotire min. 2990 rot/min.	buc			2 780,000 0,000
	2021-128	Ventilator industrial de perete, din otel. Diametrul de conectare - 25 cm; Productibilitatea min.1150 m3/h; Puterea min. 91W; Viteza de rotire min. 2990 rot/min.	buc	1,0000	2 780,00	2 780,00
129	Pret Olbi Com	Boiler electric 100 litri, cu toate accesoriile incluse pentru montare	buc			2 670,000 0,000
	2021-129	Boiler electric 100 litri, cu toate accesoriile incluse pentru montare	buc	1,0000	2 670,00	2 670,00

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniu, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.